Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Altamira, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

2,511,317,148

1,028,332,434

8,252,424,684

8,119,123,708

497,737,544 5,823,315,903
66,999,009 1,510,872,906
4,157,897 664,753,270
408,933,694 0
0 0

-3,599,050 0
54,103,340 120,181,629
1,482,984,714 133,300,976
0 ]

0 0
1,839,500,433 133,300,976
99,852,143 0

0 0
-559,537,439 0
103,169,577 0

0 0

0 0

8,316,793,748

8,104,664,738
5,790,906,142
1,531,487,039
665,872,648
1,491,182

0

0

114,907,727
212,129,010
o]

o]

132,095,393

o]

0

70,795,552
9,238,065

o]

0

2,446,948,084

1,042,791,404
530,147,305
46,384,876
3,038,519
407,442,512
0

-3,599,050
59,377,242
1,404,156,680
0

0
1,840,706,016
99,852,143

0
-630,332,991
93,931,512

0

0

-64,369,064

14,458,970
32,409,761
-20,614,133
-1,119,378
-1,491,182
0

0

5,273,902
-78,828,034
0

0

1,205,583
0

0
-70,795,552
-9,238,065
0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: OSCAR MIGUEL OCHOA GORENA

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: NORA HAYDEE HERNANDEZ VAZQUEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE ALTAMIRA, S.A. DE C.V.

Paginalde1



