Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Altamira, S.A. de C.V.

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	2,511,317,148	8,252,424,684	8,316,793,748	2,446,948,084	-64,369,064
Activo Circulante	1,028,332,434	8,119,123,708	8,104,664,738	1,042,791,404	14,458,970
Efectivo y Equivalentes	497,737,544	5,823,315,903	5,790,906,142	530,147,305	32,409,761
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	66,999,009	1,510,872,906	1,531,487,039	46,384,876	-20,614,133
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,157,897	664,753,270	665,872,648	3,038,519	-1,119,378
Inventarios	408,933,694	0	1,491,182	407,442,512	-1,491,182
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-3,599,050	0	0	-3,599,050	0
Otros Activos Circulantes	54,103,340	120,181,629	114,907,727	59,377,242	5,273,902
Activo No Circulante	1,482,984,714	133,300,976	212,129,010	1,404,156,680	-78,828,034
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,839,500,433	133,300,976	132,095,393	1,840,706,016	1,205,583
Bienes Muebles	99,852,143	0	0	99,852,143	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-559,537,439	0	70,795,552	-630,332,991	-70,795,552
Activos Diferidos	103,169,577	0	9,238,065	93,931,512	-9,238,065
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: ÓSCAR MIGUEL OCHOA GORENA DIRECTOR GENERAL Elaboró: NORA HAYDEE HERNÁNDEZ VÁZQUEZ GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS